ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о, тми

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Южского муниципального района
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского
городского поселения от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  Программа),
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального района
от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1 «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы
изложить в новой редакции:________________________________________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы -2018 г .- 4 7  480 150,19 руб.

-2019 г.- 4 4  647 304,93 руб.
- 2020 г. -  44 647 304,93 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
-2018 г .- 4 5  634 134,69 руб.
-2019 г .- 4 4  227 197,43 руб.
- 2020 г. -  44 227 197,43 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.
-2019 г.-4 2 0  107,50 руб.
-2020 г.-4 2 0  107,50 руб.»

2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 подпрограммы
«Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района
и развитие муниципальной службы в Южском муниципальном районе»,
являющейся приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год- 4 2  123 037,57 руб.
подпрограммы 2019 год -  40 905 772,31 руб.

2020 год -  40 905 772,31 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-4 1  689 802,07 руб.
2019 год -  40 485 664,81 руб.
2020 год -  40 485 664,81 руб.
- областной бюджет:
2018 год-4 3 3  235,50 руб.
2019 год -  420 107,50 руб.
2020 год -  420 107,50 руб.»

3. Пункт 6 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий
подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации
Южского муниципального района и развитие муниципальной службы в
Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к Программе,
изложить в новой редакции:

«6. Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала
работников органов местного самоуправления»:

6.1. Повышение квалификации сотрудников, ведущих кадровую работу, в
части разработки и внедрения современных методов кадровой работы.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.2. Организация повышения квалификации, дополнительного
профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные
должности, и муниципальных служащих.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия — финансовый отдел администрации

Южского муниципального района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.
6.3. Организация повышения квалификации, дополнительного

профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные
должности, и муниципальных служащих.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  КУМИ администрации Южского

муниципального района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.
6.4. Организация повышения квалификации, дополнительного

профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные

должности, и муниципальных служащих.
Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  отдел образования администрации Южского

муниципального района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.
6.5. Организация повышения квалификации, дополнительного

профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные
должности, и муниципальных служащих.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия — Управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации Южского муниципального района. Срок исполнения
2018-2020 г.г.

6.6. Организация повышения квалификации, дополнительного
профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные
должности, и муниципальных служащих.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.7. Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение
вакантных должностей муниципальной службы администрации Южского
муниципального района и структурных подразделений.

Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия — отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.8. Развитие кадрового потенциала не муниципальных служащих.
Мероприятие предполагает обучение не муниципальных служащих

(охрана труда, пожарная безопасность и т.д.)
Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  хозяйственный отдел администрации

Южского муниципального района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.
6.9. Развитие кадрового потенциала не муниципальных служащих.
Мероприятие предполагает обучение не муниципальных служащих

(охрана труда, пожарная безопасность и т.д.)
Выполнение мероприятия требует ассигнований (согласно таблице 2).
Исполнитель мероприятия —  Администрация Южского муниципального

района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом.
Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.10. Разработка комплекса мер по формированию современного
кадрового резерва муниципальной службы в целях обеспечения
преемственности и передачи накопленного профессионального опыта
муниципальных служащих молодым специалистам.

Выполнение мероприятия не требует ассигнований.
Исполнитель мероприятия — отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.11. Разработка лицами, состоящими в кадровом резерве на замещение
вакантных должностей муниципальной службы Южского муниципального
района индивидуальных планов профессионального развития.

Выполнение мероприятия не требует ассигнований.
Исполнитель мероприятия —  отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.

6.12. Анализ кадрового состава органов местного самоуправления,
разработка прогноза развития кадрового потенциала муниципальных
служащих. Проведение мониторинга численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления Южского муниципального района,
выработка предложений по совершенствованию организационной структуры
органов местного самоуправления, численности их персонала. Проведение
социологического исследования с целью изучения степени удовлетворенности
трудом, загруженности, социально-психологического климата и престижа
профессии муниципальных служащих администрации.

Выполнение мероприятия не требует ассигнований.
Исполнитель мероприятия -— отдел правового обеспечения,

муниципальной службы и контроля администрации Южского муниципального
района. Срок исполнения 2018-2020 г.г.».

4. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы, руб.» подпрограммы «Обеспечение деятельности
Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной
службы в Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ер о п р и яти я /и сто ч н и к
ресурсного  о б есп ечен и я

И сп олн и тель
2018 г. 2019  г. 2020 г.

П одпрограм м а, всего 42 123 037 ,57 40 905 772,31 40 905 772,31

Б ю дж етны е асси гн ован и я:

- бю дж ет Ю ж ского м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а 41 689 802 ,07 40 485 664,81 40 485 664,81

- областной  бю дж ет 433 235 ,50 42 0  107,50 420  107,50

- ф едеральн ы й  бю дж ет - - -

1 . О сновное м ер о п р и я т и е  "О беспечение
деят ельност и  лиц, за м ещ а ю щ и х
м уни ц и п а льны е д о лж н о ст и "

1 098 290,41 1 042  677,38 1 042 677,38

1.1 Глава Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я м ун и ц и п альн ого
р ай о н а  в ли ц е
отдела
бухгалтерского
у ч ета

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

Б ю дж ет Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

1 098 290,41 1 042 677,38 1 042 677,38

2. О сновное м ер о п р и ят и е  "О беспечение
деят ельност и  и сп о лни т ельно -
р а сп о р яд и т ельн ы х  о р га но в  м ест но го
сам оуправления  Ю ж ско го  м уни ц и п а льн о го
р а й о н а "

40 508 811,66 39 370 287,43 39 370 287,43

2.1. О беспечен ие д ея тел ьн о сти
А дм и н и стр ац и и  Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  рай он а,
вклю чая структурн ы е
п одразделен и я  и м ею щ и х
статус ю р и д и ч еского  л и ц а

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
р ай о н а  в ли ц е
о тдела
бухгалтерского
уч ета

22  050 717 ,14 21 067 244,78 21 067 244,78

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 22 050 717 ,14 21 067 244 ,78 21 067 244,78

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

22 050 717 ,14 21 067 244 ,78 21 067 244,78

2.2. О беспечен ие д ея те л ь н о сти
А д м и н и стр ац и и  Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай он а,
вклю чая структурн ы е
п одразделен и я  и м ею щ и х
статус ю р и д и ч еско го  л и ц а

Ф и н ан совы й
отдел
адм и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а

6 555 551,41 6 366  889,44 6 366 889,44

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44

2.3. О беспечен ие д ея тел ь н о сти
А д м и н и стр ац и и  Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а,
вклю чая структурн ы е
п од разд елен и я  и м ею щ и х
статус ю р и д и ч еско го  л и ц а

К ом и тет по
у п равлен и ю
м у н и ц и п ал ьн ы м
им у щ ество м
адм и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

6 292  622 ,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 6 2 92  622 ,42 5 991 320,88 5 991 320,88

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

6 292  622 ,42 5 991 320,88 5 991 320,88

2.4. О бесп ечен и е д ея тел ь н о сти
А д м и н и стр ац и и  Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  рай он а,
вклю чая структурн ы е
п одразделен и я  и м ею щ и х
статус ю р и д и ч еско го  л и ц а

О тдел
образован и я
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

2 231 978,25 2 554 878,25 2 554 878,25

2.5. О беспечен ие д ея тел ьн о сти
А д м и н и стр ац и и  Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а,
вклю чая структурн ы е
п од разд елен и я  и м ею щ и х
статус ю р и д и ч еско го  л и ц а

У правлен ие
ж и ли щ н о-
ком м унального
хо зяй ства
А д м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а

3 377 942 ,44 3 389 954,08 3 389 954,08

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 3 377 942 ,44 3 389  954,08 3 389 954,08

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

3 377 942 ,44 3 389 954,08 3 389 954,08

2.6. А втом ати заци я кад р о вы х
процедур и  вн ед р ен и е
и н ф орм ац и он н ы х
техн ологи й  в си стем у
у п равлен и я  кад р о вы м и
р есу р сам и  (С и стем а
«П арус-К адры »)

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  в ли ц е
отдела
правового
обесп ечения,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

0,00 0,00 0,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

0,00 0,00 0,00

3. О сновное м ер о п р и я т и е  "О беспечение
общ ест венного  п о р яд ка  и  про ф и ла кт и ка
право на р уш ени й  "

433 235 ,50 420  107,50 420 107,50

3.1. О сущ ествлен и е отд ел ьн ы х
государственн ы х  п о л н о м о ­
чий  в сф ере  ад м и н и стр а­
ти вн ы х  п р аво н ар у ш ен и й

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  в ли ц е
отдела
правового
обесп ечен и я ,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

11 673 ,50 11 673 ,50 И  673,50

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я И  673,50 11 673,50 11 673,50

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

0,00 0,00 0,00

О бластн ой  бю дж ет 11 673 ,50 11 673 ,50 И  673,50

3.2. О сущ ествлен и е п о лн ом оч и й
по создан ию  и  о р ган и зац и и
д еятельн о сти  ко м и сси й  по
делам  н е со вер ш ен н о л етн и х
и защ и те  и х  прав

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  в лиц е
о тдела
правового
об есп ечения,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

421 562 ,00 408  434 ,00 408 434 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 421 562 ,00 408  434 ,00 408 434 ,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

0,00 0,00 0,00

О бластн ой  бю дж ет 421 562 ,00 408 434 ,00 408 434 ,00

6. О сновное м ер о п р и я т и е  "Развит ие кадрового
пот енц и а ла  р а б о т н и к о в  о р га но в  м ест ного
сам оуправл ения "

82 700 ,00 72 700 ,00 72 700,00

6.1. П овы ш ен и е к вал и ф и кац и и
сотрудников, вед у щ и х
кадровую  работу, в ч асти
р азр аб о тки  и  вн ед р ен и я
соврем ен н ы х  м етодов
кадровой  раб оты

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  в лиц е
отдела
правового
обесп ечен и я ,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

1 500 ,00 1 500 ,00 1 500,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 1 500 ,00 1 500 ,00 1 500,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

1 500 ,00 1 500 ,00 1 500,00

6.2. О рган и зац и я  п о в ы ш ен и я
квали ф икац ии ,
д оп олн и тельн ого
п р о ф есси он альн ого
образован и я  лиц ,
зам ещ аю щ и х вы б о р н ы е
м ун и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти ,
и  м у н и ц и п ал ьн ы х
служ ащ их.

Ф и н ан совы й
отдел
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
р ай о н а

8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

6.3. О рган и зац и я  п о в ы ш ен и я
квали ф и кац и и ,
д оп олн и тельн ого
п р о ф есси о н ал ьн о го
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х  вы б о р н ы е
м у н и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти ,
и  м у н и ц и п ал ьн ы х
служ ащ их.

К ом итет по
уп р авл ен и ю
м у н и ц и п ал ьн ы м
и м у щ ество м
адм и н и стр ац и и
Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

0,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 0,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

0,00 8 000 ,00 8 000,00

6.4. О рган и зац и я  п о в ы ш ен и я
квали ф икац ии ,
доп олн и тельн ого
п роф есси о н ал ьн о го
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х  вы б о р н ы е
м у н и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти ,
и  м у н и ц и п ал ьн ы х
служ ащ их.

О тдел
образован и я
ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а

8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

6.5.

О рган и зац и я  п о в ы ш ен и я
квали ф икац ии ,
доп олн и тельн ого
п ро ф есси о н ал ьн о го
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х  вы б о р н ы е
м у н и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти ,
и  м у н и ц и п ал ьн ы х
служ ащ их.

У правление
ж и ли щ н о-
ком м унального
хозяй ства
А д м и н и стр ац и и
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

10 000 ,00 0,00 0,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 10 000 ,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

10 000 ,00 0,00 0,00

6.6. О рган и зац и я  п о в ы ш ен и я
квали ф икац ии ,
д оп олн и тельн ого
п ро ф есси о н ал ьн о го
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х  в ы б о р н ы е
м у н и ц и п ал ьн ы е д о л ж н о сти ,
и  м у н и ц и п ал ьн ы х
служ ащ их

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м ун и ц и п альн ого
р ай о н а  в ли ц е
отдела
правового
обесп ечен и я ,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

30 000 ,00 30 000,00 30 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 30 000 ,00 30 000,00 30 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

30 000 ,00 30 000 ,00 30 000,00

6.7. О бучение лиц , со сто ящ и х  в
кадровом  р езер в е  н а
зам ещ ен и е вакан тн ы х
д о л ж н о стей  м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  ад м и н и стр ац и и
Ю ж ского м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а  и стр у кту р н ы х
подразделен ий

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  в лиц е
отдела
правового
обесп ечения,
м у н и ц и п ал ьн о й
служ бы  и
контроля

8 000,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00

6.8. Р азвити е кадрового
п о тен ц и ал а  не
м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х .

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого
р ай о н а  в лиц е
хозяйствен ного
отд ел а

9 200 ,00 9 200 ,00 9 200,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 9 200 ,00 9 200 ,00 9 200,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

9 200 ,00 9 200 ,00 9 200 ,00

6.9. Р азви ти е  кадрового
п о тен ц и ал а  не
м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х .

К ом итет по
у п равлен и ю
м ун и ц и п ал ьн ы м
им у щ ество м

8 000,0 0,0 0,0

Б ю дж етны е асси гн о ван и я 8 000,0 0,0 0,0

Б ю дж ет Ю ж ского адм и н и стр ац и и 8 000,0 0,0 0,0»
м у н и ц и п альн ого  р ай о н а Ю ж ского

м у н и ц и п альн ого
р ай о н а
И вановской
области

Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

В.И. М альцев